ПРОТОКОЛ № 11
заседания президиума
Общероссийской физкультурно-спортивной общественной организации
 "Федерация воздушной гимнастики и пилонного спорта России" (далее ФВГПСР)

        г. Москва                                                                       15 ноября 2023 года

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ: Платформа ZOOM (онлайн заседание)
Время начала: 09:00
Время окончания: 10:00

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Кокоулин А.Н., Петросян Р.Б., Лющенко Д.К. Присутствовала глава ССК Павлова В.Д. Кворум для принятия решения имеется.

ПОВЕСТКА:

1. Вступление. Регламент;
2. [bookmark: _Hlk151820390]Принятие в члены Федерации:
[bookmark: _Hlk151821727]Физические лица:
· Филатова Екатерина Николаевна.
Юридические лица:
· ПК ФСОО «Федерация пилонного спорта».

3. Утверждение взносов на 2024 год.
4. Информация об аккредитации региональных федераций и отделений.
5. Утверждение ЕВСК, КТСС, Программы, Федерального стандарта спортивной подготовки и Положения на 2024 год.
6. Разное
7. Дата следующего заседания.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ. ОБСУЖДЕНИЕ. РЕШЕНИЯ.

[bookmark: _Hlk148283443]1. По первому вопросу повестки выступил Кокоулин А.Н., который предложил:
· Утвердить председателем заседания Кокоулина А.Н.;
· Утвердить секретарем заседания Петросяна Р.Б.;
ГОЛОСОВАЛИ:
За – «3» голоса, Против – «0» голосов, Воздержались – «0» голосов
Решение принято единогласно

[bookmark: _Hlk151820694]2. По второму вопросу повестки выступил Кокоулин А.Н., который предложил принять в члены Федерации:
Физические лица:
· Филатову Екатерину Николаевну.
Юридические лица:
· Пермская Краевая ФСОО «Федерация пилонного спорта».

ГОЛОСОВАЛИ:
За – «3» голоса, Против – «0» голосов, Воздержались – «0» голосов
Решение принято единогласно

[bookmark: _Hlk151820789]3. По третьему вопросу повестки выступил Кокоулин А.Н., который предложил утвердить финансовое регулирование взносов Федерации на 2024 год. См. Приложение.

ГОЛОСОВАЛИ:
За – «3» голоса, Против – «0» голосов, Воздержались – «0» голосов
Решение принято единогласно

4. По четвертому вопросу Павлова В.Д. довела информацию о ходе аккредитации региональных федераций и отделений. На 24 ноября 2023 года в составе Федерации 46 аккредитованных региональных федераций и отделений по пилонному спорту.

5. По пятому вопросу Петросян Р.Б. довел информацию о текущем состоянии дел по утверждению основных документов по пилонному спорту в Минспорте РФ:
· ЕВСК - на подписи;
· КТСС – финальные правки;
· Программа развития вида спорта – на подписи;
· Федеральный стандарт спортивной подготовки – на подписи;
· Положение на 2024 год – все замечания устранены. В ГИС ФКиС все мероприятия внесены.

6. Разное
7. Дата следующего заседания.

Председатель заседания				А.Н.Кокоулин

Секретарь заседания				Р.Б.Петросян

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено
Президиумом ФВГПСР
Протокол №11 от 24.11.2023
Президент Федерации

А.Н.Кокоулин

Вступительные, организационные и членские взносы (ведение реестра)
Общероссийской физкультурно-спортивной общественной организации "Федерация воздушной гимнастики и пилонного спорта России"
в 2024 году

А. Региональные отделения ОФСОО «ФВГПСР». Федерации.
Годовой членский взнос Федерации (с действующим юридическим лицом) и взнос отделения\филиала\представительства на ведение реестра.
	Формы членства
	Годовой взнос в рублях

	Оба направления
	1500

	Пилонный спорт
	1000

	Воздушная гимнастика (POSA)
	1000

Примечания:
Выписка из Устава ФВГПСР 9.1. Структуру Организации составляют ее региональные отделения (далее по тексту также Отделения). В том числе Организация может создавать обособленные подразделения (представительства и филиалы). Региональные отделения создаются и действуют в пределах территории одного субъекта Российской Федерации. На территории одного субъекта Российской Федерации может быть создано лишь одно региональное отделение.

1. В одном субъекте РФ не может быть более чем одного регионального отделения\филиала ОФСОО «ФВГПСР» по одному виду спорта (пилонный спорт, воздушная гимнастика).
2. Если региональное отделение\федерация, внесшее годовой взнос не занимается развитием одного или обоих видов спорта, то решением Президиума ОФСОО «ФВГПСР» вид\виды спорта могут быть передана в управление другой\других заинтересованных организаций в данном регионе при подаче соответствующей заявки с последующим приемом федерации в члены либо созданием отделения.
3. По направлениям пилонный спорт и воздушная гимнастика с учетом исторически сложившихся условий и особенностей данных видов спорта, в субъекте РФ по каждому виду спорта отдельно могут быть созданы два подразделения Федерации: отделение и филиал
Б. Размер заявочных (имущественных) взносов на соревнованиях по спортивному пилону и воздушной гимнастике в 2024 году

	Ранг мероприятий
	Взнос для всех
	Взнос для спортсменов состоящих в реестре ФВГПСР
 (с учетом скидки)

	1ый выход
	2ой выход 80%
	3ий выход и более 60%
	1ый выход
	2ой выход 80%
	3ий выход и более 60%

	Международные соревнования на территории Российской Федерации
	Только члены сборной команды РФ
	7000
	5800
	4600

	Чемпионат России
(ЕКП Минспорта РФ)
	Только члены сборных команд субъектов РФ
	6000
	5000
	4000

	Первенство России
(ЕКП Минспорта РФ)
	Только члены сборных команд субъектов РФ
	6000
	5000
	4000

	Чемпионат ОФСОО «ФВГПСР»
	Только члены сборных команд субъектов РФ
	6000
	5000
	4000

	Первенство ОФСОО «ФВГПСР»
	Только члены сборных команд субъектов РФ
	6000
	5000
	4000

	[bookmark: _Hlk151715701]Кубок России
(ЕКП Минспорта РФ)
	Только члены сборных команд субъектов РФ
	6000
	5000
	4000

	Кубок ОФСОО «ФВГПСР»
	Только члены сборных команд субъектов РФ
	6000
	5000
	4000

	Всероссийские соревнования
(ЕКП Минспорта РФ)
	Только члены сборных команд субъектов РФ
	6000
	5000
	4000

	Всероссийские соревнования
ОФСОО «ФВГПСР»
	7000
	5800
	4600
	5000
	4200
	3400

	Межрегиональные соревнования
(ЕКП Минспорта РФ)
	Только члены сборных команд субъектов РФ
	4500
	3800
	3100

	Межрегиональные соревнования
ОФСОО «ФВГПСР»
	6500
	5400
	4300
	4500
	3800
	3100

	Соревнования субъекта
	6000
	5000
	4000
	4000
	3400
	2800

	Муниципальные соревнования
	6000
	5000
	4000
	4000
	3400
	2800

Примечания:
1. Нахождение спортсмена в реестре Федерации подтверждается наличием удостоверения спортсмена и голографической маркой на текущий год, а также отметкой о внесении годового взноса в программе Мгновение.
2. Взнос указан за один снаряд и включает выступление во всех дисциплинах снаряда.
3. Заявочный взнос включает в себя один бесплатный входной билет (за каждый снаряд) для зрителя\лей в день выступления участника.

В. Годовые и регистрационные взносы для спортсменов
· Включение в реестр года (так называемый Вступительный взнос) спортсмена (единоразовый взнос) – 0 рублей с 2022.  Выдается удостоверение ОФСОО «ФВГПСР». Включение в реестр производится после первичной оплаты годового взноса спортсмена.
Примечание: в случае утери или необходимости замены удостоверения вносится взнос в размере 0 рублей.
· [bookmark: _Hlk531533260]Годовой взнос спортсмена (ведение реестра):

	Взнос единый (ОФСОО «ФВГПСР» + регион)
	Базовая часть взноса в ОФСОО «ФВГПСР» из единого
	Региональная часть взноса в регион

	Оба направления
	1200
	400
	800

	Пилонный спорт
	1000
	350
	650

	Воздушная гимнастика (POSA)
	1000
	350
	650

· Индивидуальный взнос спортсмена без клуба – 1500 рублей в год (взнос вносится: в региональную федерацию 1000 рублей. Руководитель отделения перечисляет в ОФСОО «ФВГПСР» – 500 рублей). Указан максимальный размер взноса.

Примечания:
1. Сбор взносов поручается правлению отделений ОФСОО «ФВГПСР» в субъектах РФ и\или региональным федерациям.
2. Руководители региональных отделений должны заказать в центральном офисе голографическую марку и удостоверение, подтверждающие внесение взноса в текущем году. Внести спортсменов в программу Мгновение.

Г. Командные\клубные и тренерские взносы
1. Клубные\командные годовые взносы (ведение реестра) – 1500 рублей в год. (взнос вносится: в региональную федерацию 1000 рублей. Руководитель отделения перечисляет в ОФСОО «ФВГПСР» – 500 рублей).
2. Включение в реестр тренера команды. Тренерам вручаются членское удостоверение ОФСОО «ФВГПСР». Ежегодный взнос – 100 рублей.
Оформление тренеров осуществляется через центральный офис ОФСОО «ФВГПСР». Выдается удостоверение и голографическая марка.

Д. Регистрационные вносы членов сборных команд России на международные соревнования за рубежом,
Чемпионаты и Кубки Мира и Европы

Член команды – 1500 рублей на одно событие.
Примечание: членский взнос идет на:
- частичное оформление поездки (помощь в получении: официальное приглашение, гарантийное письмо, освобождения и др.), бронирование отелей, проезд, питание, медицинское сопровождение, международная переписка, телефон и т. д.);
- спортивная регистрация на соревнования;
- обеспечение атрибутикой сборной команды (флаги страны, значки членов сборной каждому);
- обеспечение постоянной работы административной группы и капитана до и во время поездки.

Е. Взносы за право проведения соревнований (ведение реестра)

	Вид соревнований
	Взнос
в рублях
	Получатель платежа

	Чемпионат РФ (ЕКП Минспорта РФ)
	10 000
	ОФСОО «ФВГПСР»

	Первенство РФ (ЕКП Минспорта РФ)
	10 000
	ОФСОО «ФВГПСР»

	Кубок РФ (ЕКП Минспорта РФ)
	10 000
	ОФСОО «ФВГПСР»

	Всероссийские соревнования (ЕКП Минспорта РФ)
	8000
	ОФСОО «ФВГПСР»

	Международные *
	8000
	ОФСОО «ФВГПСР»

	Чемпионат ОФСОО «ФВГПСР»
	8000
	ОФСОО «ФВГПСР»

	Первенство ОФСОО «ФВГПСР»
	8000
	ОФСОО «ФВГПСР»

	Кубок ОФСОО «ФВГПСР»
	8000
	ОФСОО «ФВГПСР»

	Всероссийские с участием 10 и более субъектов
	6000
	ОФСОО «ФВГПСР»

	Межрегиональные с участием 3 и более субъектов
	5000
	ОФСОО «ФВГПСР»

	Региональные
	4000
	В регион

	Муниципальные
	3000
	В регион

* - организатор должен быть готов к оплате взноса в международную организацию (при наличии)

Ж. Взносы за право проведения обучающих программ
(аттестации, конгрессы, лагеря, сборы)

Целевой взнос за открытие регистрации и размещении материалов на сайте, в календаре и социальных сетях Федерации.
Всероссийские – 3000 рублей;
Межрегиональные – 2000 рублей;
Региональные – 1000 рублей (оплата в регион).
Судьям\тренерам, успешно прошедшим аттестацию, выдается судейское\тренерское удостоверение. Организатор и судейская коллегия соответствующего региона обязана заранее подготовить бланки.
Целевые взносы, внесенные за обучающие программы, перечисляются в следующих пропорциях:
- структуре, являющейся титульным организатором 30%
- лекторам\преподавателям 40%
- в соответствующий комитет ОФСОО «ФВГПСР» либо в комитет субъекта 20%
- ОФСОО «ФВГПСР» 10%
Примечание общее: все вступительные и членские взносы, в части касающейся, перечисляются на счет ОФСОО «ФВГПСР» с указанием точного назначения платежа (уставной имущественный взнос за судейский конгресс).
ПРИЛОЖЕНИЕ
Реквизиты
ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
"ФЕДЕРАЦИЯ ПИЛОННОГО СПОРТА РОССИИ" (ОФСОО "ФПСР")
Адрес: 142452, Московская область, Г.О. БОГОРОДСКИЙ, П ЗЕЛЕНЫЙ, Д. 52, КВ. 52
Дата регистрации: 09.07.2021
ОГРН 1217700324511
ИНН 5031141804
КПП 503101001
Расчетный счет № 40703810227250000007
Код ОПФ 20200
Код ОКПО 49719659
Руководитель Кокоулин Андрей Николаевич (ПРЕЗИДЕНТ)

Адрес и реквизиты банка:
БИК 044525411
К/с 30101810145250000411
В Отделении 1 Главного управления Центрального банка Российской Федерации по Центральному федеральному округу г. Москва
ИНН: 7702070139
КПП: 770943002
Полное наименование Банка
Филиал «Центральный» Банка ВТБ (публичное акционерное общество) в г. Москве
Местонахождение: 190000, г. Санкт-Петербург, ул. Большая Морская, д. 29
SWIFT: VTBRRUMM